pelabuhan atau pesisir.33

Sumberlain mengatakan bahwa proses Islamisasi pulau Jawa sudah

berlangsung sejak abad 11 Masehi, meskipun belum meluas, ini dibuktikan

dengan adanya makam Fatimah Binti Maimum di Leran (Gresik) yang berangka

tahun 475 H/1082 M. Pada abad 11 dan 12 M berita tentang Islam di Pulau Jawa

memang masih langka. Tetapi pada akhir abad 13 bukti-bukti tentang Islamisasi

sudah banyak ditemukan, dibuktikan dengan banyaknya nisan muslim di Troloyo,

Trowulan, Gresik.34

Berita Ma-Huan tahun 1416 M mengatakan pada saat Majapahit

Akhirnya ‘ulama besar ini wafat pada tahun 1403 Saka atau 1481M dan

makamnya berada di Ampel Surabaya.

3. SUNAN GIRI

Nama dan Kepribadian

Sunan Giri memiliki banyak nama Joko Samudra adalah nama yang di

berikan oleh ibu angkatnya, Nyi gede pinatih, karena beliau di temukan di tengah

samudra. Raden Paku adalah nama pemberian Sunan Ampel atas pesan ayahnya.